
VIETOS VEIKLOS GRUPĖS „PAKRUOJO RAJONO PARTNERYSTĖ” 

 VISUOTINIO NARIŲ SUSIRINKIMO PROTOKOLAS 

 

2023 m. balandžio 25 d. Nr. S-2023-1 

Pakruojis 

 

Susirinkimas vyko 2023 m. balandžio 25 d., susirinkimo pradžia 14.30 val., susirinkimo 

pabaiga 18.00 val. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis. 

Susirinkimo sekretorė Marija Žiubrienė. 

Pranešimas apie šaukiamą Vietos veiklos grupės ”Pakruojo rajono partnerystė” visuotinį narių 

susirinkimą kiekvienam nariui išsiųstas elektroniniu paštu ne vėliau kaip prieš 5 kalendorines dienas 

iki susirinkimo dienos.  

Susirinkimo vieta: Pakruojo kultūros centras, Vienybės a. 1, Pakruojis. 

Iš 44 VVG „Pakruojo rajono partnerystė“ nario susirinkime dalyvauja 30 balsavimo teisę 

turinčių narių, dalyvauja 1 juridinio asmens paskirtas atstovas neturintis balsavimo teisės ir Vietos 

veiklos grupės ,,Pakruojo rajono partnerystė” darbuotojai (sąrašas pridedamas). 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ veiklos ataskaitos už 2022 m. 

tvirtinimo. 

2. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ finansinės atskaitomybės už 2022 

m. tvirtinimo. 

3. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ revizorės ataskaitos už 2022 m. 

tvirtinimo. 

4. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ įstatų keitimo ir patvirtinimo. 

5. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ visuotinio narių susirinkimo 

organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

6. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos narių atšaukimo. 

7. Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos narių rinkimų. 

8. Naujos Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos pristatymas. 

 

Visuotinis narių susirinkimas vienbalsiai susirinkimo pirmininku patvirtino Zenoną Pekelį, 

susirinkimo sekretore patvirtino Mariją Žiubrienę, patvirtino susirinkimo darbotvarkę ir išrinko balsų 

skaičiavimo komisiją iš 3 asmenų, vietos veiklos grupės narių. Į balsų skaičiavimo komisiją išrinkti: 

Rima Juozapavičienė, Regina Gaubienė ir Vytautas Kanišauskas. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis informavo, kad balsuoja tik balsavimo teisę turintys 

nariai, balsuojant kiekvienas narys (fizinis ar juridinis asmuo) turi vieną balsą. 

1. SVARSTYTA:  Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ veiklos ataskaitos 

už 2022 m. tvirtinimo. 

Pirmininkas Zenonas Pekelis pristatė Vietos veiklos grupės ,,Pakruojo rajono partnerystė“ 

veiklos ataskaitą už 2022 m. 

Veiklos ataskaita visiems nariams buvo išsiųsta elektroniniu paštu. Nariai buvo susipažinę su 

veiklos ataskaita, klausimų neturėjo ir pasiūlė patvirtinti veiklos ataskaitą už 2022 m.. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ veiklos ataskaitą 

už 2022 m. (ataskaita pridedama). 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0.  

 

2. SVARSTYTA:  Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ finansinės 

atskaitomybės už 2022 m. tvirtinimo. 

Vietos veiklos grupės ,,Pakruojo rajono partnerystė“ finansininkė Reda Stalmačenkė pristatė 

Vietos veiklos grupės ,,Pakruojo rajono partnerystė“ finansinės atskaitomybės ataskaitą už 2022 m., 

finansinės atskaitomybės ataskaita visiems nariams buvo išsiųsta elektroniniu paštu.  

Nariai pranešėjai klausimų neturėjo ir pasiūlė patvirtinti finansinę atskaitomybę už 2022 m.. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ finansinę 

atskaitomybę už 2022 m. (ataskaita pridedama). 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0.  



2 
 

 

3. SVARSTYTA:  Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ revizorės ataskaitos 

už 2022 m. tvirtinimo. 

Pranešėja revizorė Regina Gaubienė pristatė Vietos veiklos grupės ,,Pakruojo rajono 

partnerystė“ 2022 m. finansinės veiklos patikrinimo ataskaitą.  

Ataskaita visiems nariams buvo išsiųsta elektroniniu paštu. Nariai klausimų pranešėjai neturėjo. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė patvirtinti ataskaitą. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos veiklos grupės ,,Pakruojo rajono partnerystė“ revizorės ataskaitą 

už 2022 m. (ataskaita pridedama). 

 

4. SVARSTYTA:  Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ įstatų keitimo ir 

patvirtinimo. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis pristatė, kad Vietos veiklos grupė „Pakruojo rajono 

partnerystė“ privalo keisti įstatus, kad atitiktų Vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių 

inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-4, 12.4. punkto reikalavimus. Vietos veiklos grupė 

„Pakruojo rajono partnerystė“ turi užtikrinti, kad valdyboje, kuri susideda iš 12 narių, atstovaujančių 

skirtingoms interesų grupėms, nei viena interesų grupė nekontroliuotų sprendimo priėmimo, t. y. 

kolegialaus valdymo organo sudėtyje ir sprendimų priėmimo metu nei viena interesų grupė negalėtų 

turėti 50 ir daugiau procentų balsų. Taip pat vietos veiklos grupėms pasiūlyta supaprastinti valdymo 

organų rinkimų tvarką. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis informavo, kad įstatų projektas kiekvienam nariui, jo 

nurodytu elektroninio pašto adresu, buvo išsiųstas derinti iš anksto, pastabų ir pasiūlymų nebuvo 

gauta.  

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis paklausė ar nariai turi klausimų dėl įstatų projekto, 

nariai klausimų neturėjo. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo 

rajono partnerystė“ įstatus. 

NUTARTA:  

1. Patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ įstatus. 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0. 

 

5. SVARSTYTA: Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ visuotinio narių 

susirinkimo organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis pristatė, kad Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono 

partnerystė“ visuotinio narių susirinkimo organizavimo tvarkos aprašas pakeistas atsižvelgiant į įstatų 

pakeitimus.  

Susirinkimo sekretorė Marija Žiubrienė nariams pristatė visuotinio narių susirinkimo 

organizavimo tvarkos aprašą.  

Nariai klausimų ar pasiūlymų neturėjo.  

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo 

rajono partnerystė“ visuotinio narių susirinkimo organizavimo tvarkos aprašą. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ visuotinio narių 

susirinkimo organizavimo tvarkos aprašą. 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0. 

 

6. SVARSTYTA: Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos narių 

atšaukimo. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis supažindino, kad vadovaujantis Vietos plėtros 

strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. 3D-4, 12.4.3. 

papunkčiu, „Viešojo administravimo institucijų ar įstaigų atstovai gali sudaryti ne daugiau nei 20 

proc. VVG kolegialaus valdymo organo narių“. Vietos veiklos grupė „Pakruojo rajono partnerystė“  

kreipėsi į Pakruojo rajono savivaldybės merą, gautas mero potvarkis, 2023 m. kovo 30 d. Nr. MV-



3 
 

12, vadovaudamasi šiuo potvarkiu, Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdyba 

patvirtino nario, juridinio asmens, Pakruojo rajono savivaldybės atstovo Aivaro Stabužio atšaukimą. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė atšaukti iš Vietos veiklos grupės „Pakruojo 

rajono partnerystė“ valdybos narių Aivarą Stabužį. 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0. 

Vadovaujantis tų pačių taisyklių 12.4.6. papunkčiu, į kolegialaus valdymo organą negali būti 

renkami politikai, kuriais laikomi asmenys, kurių nuolatinė veikla yra politika ir kurie dalyvauja 

partijų ir (arba) Vyriausybės ir (arba) savivaldybių aukščiausiųjų organų darbe, turi įgaliojimus 

priimti politinius sprendimus (pvz. seimo nariai, partijų skyrių vadovai, premjeras, ministrai, 

viceministrai, meras, taryba ir pan.). Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdyba 

patvirtino nario, juridinio asmens, Lietuvos samariečių bendrijos Pakruojo skyriaus atstovės Dovilės 

Pašakinskienės, kuri tapo Pakruojo rajono savivaldybės tarybos nare, atšaukimą.  

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis pasiūlė atšaukti iš Vietos veiklos grupės „Pakruojo 

rajono partnerystė“ valdybos narių Dovilę Pašakinskienę. 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0. 

NUTARTA: Atšaukti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos narių 

Aivarą Stabužį ir Dovilę Pašakinskienę. 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0. 

 

7. SVARSTYTA:  Dėl Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos narių 

rinkimų. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis pristatė, kad juridinis asmuo, Lietuvos samariečių 

bendrijos Pakruojo skyrius, įgaliojo Gabrielę Magelinskaitę dalyvauti rinkimuose į Vietos veiklos 

grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybą, atstovauti pilietinės visuomenės sektoriui. 

Gabrielei Magelinskaitei suteiktas žodis prisistatyti ir atsakyti į narių klausimus.  

Narys Albinas Navickas pasiūlė fizinį asmenį, ūkininką Gedą Špakauską dalyvauti rinkimuose 

į Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybą, atstovauti verslo sektoriui. 

Gedui Špakauskui suteiktas žodis prisistatyti ir atsakyti į narių klausimus.  

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis supažindino, kad pagal Vietos veiklos grupės 

„Pakruojo rajono partnerystė“ visuotinio narių susirinkimo organizavimo tvarkos aprašą, balsavimas 

atviras. 

Balsuota, kad į Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybą, atstovauti 

pilietinės visuomenės sektoriui būtų išrinkta Gabrielė Magelinskaitė. 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0. 

Balsuota, kad į Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybą, atstovauti verslo 

sektoriui būtų išrinktas Gedas Špakauskas. 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0. 

Susirinkimo pirmininkas Zenonas Pekelis pristatė, kad į Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono 

partnerystė“ valdybą, atstovauti pilietinės visuomenės sektoriui, išrinkta Gabrielė Magelinskaitė. 

atstovauti verslo sektoriui išrinktas Gedas Špakauskas ir pasiūlė patvirtinti “ valdybos narių rinkimus. 

NUTARTA: Patvirtinti Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ valdybos narių 

rinkimus. 

BALSAVO: „už“ –  30,  „prieš“ – 0. 
 

8. Naujos Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos pristatymas. 

Vietos veiklos grupės „Pakruojo rajono partnerystė“ strategijos rengimo darbo grupės nariai 

pristatė Pakruojo rajono 2023–2027 m. vietos plėtros strategijos rengimo eigą, SSGG, supažindino 

su teritorijos poreikiais ir išskirtinumu, vizija, misija, vertybėmis, supažindino su strategijos 

priemonėmis, planuojamomis remti vietos projektų veiklomis, planuojamomis kurti paslaugomis, 

pristatė kitą aktualią informaciją.  

 

Susirinkimo pirmininkas                                                                                   Zenonas Pekelis 

 

 

Susirinkimo sekretorė                                                                                        Marija Žiubrienė 



4 
 
 


